1

2024年２月７日

各 位

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  工藤 幸四郎
（コード番号：3407 東証プライム市場）

問 合 せ 先 広報部長    坂元 善洋

（TEL 03-6699-3008）

連結子会社間の株式譲渡に関する影響について

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である Asahi Kasei Energy

Storage Materials, Inc.（以下「AKESM」）の当社が保有する株式の全てを、同じく当社の連

結子会社である Asahi Kasei Holdings US, Inc.（以下「AKHUS」）に譲渡すること（以下

「本株式譲渡」という）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の目的

米国の当社グループ内において金融機能を担う AKHUS に対し、当社が保有する AKESM 株式の

全てを譲渡することで、米国における財務ガバナンスの強化や AKESM 傘下のグループ会社への

円滑な金融支援に繋げることを目的としております。

２．業績に与える影響

本株式譲渡により、2024年３月期の連結決算において、法人税等合計で益が発生する見込

みとなりますが、その金額の多寡については現在精査中であり、こちらも金額が確定次第開

示いたします。

※本資料には、本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づく予想が含まれています。当該

予想と実際の業績の間には、今後の様々な要因によって大きく差異が発生する可能性があります。

以 上